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VN/2026:17 

Valnämnden 

Beslut om ordning i valsedelställ RKR-val 2026 

Förslag till beslut 

1. Valnämnden beslutar att valsedlar för riksdag-, kommun- och regionval placeras i 
bokstavsordning efter partinamn, enligt bilaga till tjänsteutlåtandet.  

2. Valnämnden beslutar att valsedlar som levereras till val- eller förtidsröstningslokal 
överlämnas till röstmottagare som placerar dessa i valsedelställ.  

Beskrivning av ärendet 

Valnämnden har att besluta om placeringen av valsedlar i vallokaler och lokaler för 
förtidsröstning. Samtliga partiers valsedlar ska exponeras på ett likvärdigt sätt. 
Valmyndigheten föreslår att kommunerna placerar partiernas valsedlar i valsedelställen i 
alfabetisk ordning. Beslut om valsedlarnas placering ska omfatta alla valsedlar, även de som 
inte distribueras av valnämnden.  

Valnämndens ansvar 

I anslutning till ett röstmottagningsställe ska det ordnas en lämplig avskärmad plats där 
valsedlar kan läggas ut och där väljarna var för sig kan ta sina valsedlar utan insyn. Enligt 8 
kap. 2 § vallagen ska väljarna på denna plats ha tillgång till valsedlar med enbart 
valbeteckning (blanka valsedlar) samt valsedlar med parti- och valbeteckning (partivalsedlar) 
för de partier som vid något av de två senaste riksdagsvalen har fått mer än 1 procent av 
rösterna i hela landet och för de partier som för val till region- och kommunfullmäktige redan 
är representerade där. Valnämnden ansvarar för att dessa alltid finns tillgängliga på samtliga 
röstmottagningsställen.  

För valet 2026 är valnämnden ansvarig för distribution av partivalsedlar för följande partier: 
Arbetarepartiet Socialdemokraterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna, Liberalerna, 
Miljöpartiet, Moderaterna, Sverigedemokraterna, Vänsterpartiet och Väsbys Bästa. Valsedlar 
för Väsbys Bästa avser val till Kommunfullmäktige. Dessa valsedlar måste alltid finnas på 
plats. 



Vid val till riksdag, kommun- och regionfullmäktige ansvarar samtliga partier för distribution 
av sina namnvalsedlar. De partier som inte har rätt att få valsedlar upptryckta och utlagda 
enligt stycket ovan (partier som fått mindre än 1 procent av rösterna i det senaste valet och 
som inte är representerade i region- och kommunfullmäktige) ansvarar även för distribution 
av sina partivalsedlar. Endast anmälda partiers valsedlar ska läggas ut på 
röstmottagningsställen. Det är inte valnämndens ansvar att meddela partier om valsedlarna tar 
slut. 

Valkansliets förslag till placering i valsedelsställ  

Valsedelställen grupperas tre och tre bakom insynsskydden. 

I det första stället från vänster placeras enbart partivalsedlar och blanka valsedlar. 
Partivalsedlarna ska ställas i varsin lodrät rad i ordningen riksdag (gul), kommunfullmäktige 
(vit) och regionfullmäktige (blå). Partivalsedlarna ifråga avser följande partier i 
bokstavsordning, Arbetarepartiet Socialdemokraterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna, 
Liberalerna, Miljöpartiet, Moderaterna, Sverigedemokraterna, Vänsterpartiet och Väsbys 
Bästa (enbart kommunfullmäktige). Blanka valsedlarna läggs i den nedersta raden i samma 
valsedelställ.  

I det andra stället från vänster läggs namnvalsedlar för samtliga partier i det första 
valsedelstället. De placeras i samma ordning som ovan, riksdag (gul), kommunfullmäktige 
(vit) och regionfullmäktige (blå) samt i bokstavsordning efter partibeteckning i varje lodrät 
rad. Dessa levereras av partierna själva som sedan överlämnar valsedlarna till röstmottagare i 
respektive röstnings- och vallokal för insortering. 

I det tredje stället från vänster placeras namn- och partivalsedlar för övriga partier som anmält 
deltagande i valet och som överlämnat sina valsedlar till röstmottagningsstället. Alla valsedlar 
placeras i alfabetisk ordning uppifrån och ned med valsedlarna till riksdagsvalet (gul) längst 
till vänster, valet till kommunfullmäktige (vit) i mitten och valet till regionfullmäktige (blå) 
till höger. 

Ordningen tydliggörs i bilaga. Denna ordning kommer även att affischeras i varje vallokal och 
röstningslokal för förtidsröstning. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.  

Barnrättsperspektivet 

Bedöms inte relevant.  

_____ 

Beslutsunderlag 

Bilaga 1 Ordning i valsedelställ RKR-val 2026 



Kommunledningskontoret  

Katarina Salomonsson   

Avdelningschef Medborgarservice och 
kansli  

 

Filip Olsson  

Valsamordnare 
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